2

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТНАЯ
ТРЕХСТОРОННЯЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ

	05.03.2025
	г. Новосибирск
	№ 1/6

	Об использовании показателя нагрузки (количество обслуживаемых на одного работника) для определения размера заработной платы социальных работников и специалистов по социальной работе комплексных центров социального обслуживания населения Новосибирской области (п. 3 решения комиссии от 28.11.2024 № 5/3)

Заслушав информацию об использовании показателя нагрузки (количество обслуживаемых на одного работника) для определения размера заработной платы социальных работников и специалистов по социальной работе комплексных центров социального обслуживания населения Новосибирской области, Новосибирская областная трехсторонняя комиссия по регулированию социально-трудовых отношений решила:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать министерству труда и социального развития Новосибирской области совместно с Новосибирской областной организацией Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации продолжить взаимодействие с муниципальными комплексными центрами социального обслуживания населения Новосибирской области по обеспечению прав социальных работников и специалистов по социальной работе на своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы.

Координатор Комиссии,
первый заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области                                                   В.М. Знатков